308 Garganique nives Hecaerge prompta fatigat.  
309 Speluncas canibus Thero rimatur Hiberas  
310 informesque cavis ursos detrudit ab antris,  
311 quorum saepe Tagus manantes sanguine rictus  
312 non satiavit aquis et quos jam frigore segnes  
313 Pyrenaea tegit latebrosis frondibus ilex.  
314 Cyrnaeis Siculisque jugis venata virago  
315 Nebrophone cervos aliasque in vincula cogit  
316 non saevas pecudes, sed luxuriantis harenae  
317 delicias, pompam nemorum. Quodcumque tremendum  
318 dentibus aut insigne jubis aut nobile cornu  
319 aut rigidum saetis, capitur decus omne timorque  
320 silvarum. Non cauta latent, non mole resistunt  
321 fortia, non volucris fugiunt pernicia cursu.  
322 Hac laqueis innexa gemunt ; haec clausa feruntur  
323 ilignis domibus fabri nec tigna polire  
324 sufficiunt ; rudibus fagis texuntur et ornis  
325 frondentes caveae. Ratibus pars ibat onustis  
326 per freta vel fluvios : exanguis dextera torpet  
327 remigis et propriam metuebat navita mercem.  
328 Per terram pars ducta rotis, longoque morantur  
329 ordine plaustra vias montanis plena triumphis  
330 et fera sollicitis vehitur captiva juvencis,  
331 explebat quibus ante famem, quotiensque reflexi  
332 conspexere boves, pavidi temone recedunt.  
333 Jamque pererratis Libyae flagrantibus oris  
334 legerat eximios Phoebi germana leones,  
335 Hesperidas qui saepe fugant ventoque citatis  
336 terrificant Atlanta jubis armentaque longe  
337 vastant Aethiopum quorumque impune fragosa  
338 murmura pastorum numquam venere per aures.  
339 Non illos taedae ardentes, non strata superne  
340 lapsuro virgulta solo, non vocibus haedi  
341 pendentis stimulata fames, non fossa fefellit ;  
342 ultro se voluere capi gaudentque videri  
343 tantae praeda deae. Respirant pascua tandem ;  
344 agricolae reserant jam tuta mapalia Mauri.  
345 Tum virides pardos et cetera colligit Austri  
346 prodigia inmanesque simul Latonia dentes,  
347 qui secti ferro in tabulas auroque micantes  
348 inscripti rutilum caelato consule nomen  
349 per proceres et vulgus eant. Stupor omnibus Indis  
350 plurimus ereptis elephas inglorius errat  
351 dentibus : insedit nigra cervice gementum  
352 et fixum dea quassat ebur penitusque cruentis  
353 stirpibus avulsis patulos exarmat hiatus.  
354 Ipsos quin etiam nobis miracula vellet  
355 ducere : sed pigra cunctari mole veretur.  
356 Tyrrhenas fetus Libycos amplexa per undas  
357 classis torva sonat, caudamque in puppe retorquem  
358 ad proram jacet usque leo : vix sublevat unum  
359 tarda ratis ! Fremitus stagnis auditur in imis  
360 cunctaque prosiliunt cete terrenaque Nereus  
361 confert monstra suis et non aequare fatetur.  
362 Aequora sic victor quotiens per rubra Lyaeus  
363 navigat, intorquet clavum Silenus et acres  
364 adsudant tonsis Satyri taurinaque pulsu  
365 Baccharum Bromios invitant tympana remos :